各　位 上場会社名 　株式会社ノザワ

代表社名 　代表取締役社長　野澤　俊也

（コード番号　　　　　5237）

問合せ先責任者 　経理部長　荒木　健介

（TEL 　078-333-4111）

　　当社は、建設従事者とその遺族より提起された集団訴訟について、2023年６月30日に大阪地方裁判所より判決を

　言い渡されました。当判決のうち、当社に発生すると考えられる損失額の算定に時間を要しておりましたが、本日完了

　いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．訴訟の判決及び特別損失の計上

　　①判決のあった年月日及び裁判所

　　　　（1）判決日　　　　2023年６月30日

　　　　（2）裁判所　　　　大阪地方裁判所

　　②判決に至った経緯及び判決の概要

　　　　現在、石綿含有建材にばく露して健康被害を受けたとして、建設従事者とその遺族が当社を含む複数の建材メーカー等に

　　　対して損害賠償金を求める裁判が、全国各地の裁判所に係属しておりますが、本件は、このうち大阪地方裁判所に係属して

　　　いた複数の訴訟のうちの一つの集団訴訟になります。同裁判所は、2023年6月30日、一部の原告らの主張を認め、当社を

　　　含む建材メーカー12社に対して賠償金の支払いを命じる判決を言い渡しました。なお、当社は、当判決に対して大阪高等裁判

　　　所に控訴しております。

　　③特別損失の概要

　　　　上記②のとおり、当社は、当判決に対して大阪高等裁判所に控訴しておりますが、損失の発生可能性を勘案し、訴訟損失

　　　引当金繰入額３億77百万円を当第１四半期の特別損失に計上いたします。

　　④今後の見通し

　　　　現時点で訴訟の判決は確定しておりませんが、今後開示すべき事項が発生次第、速やかにお知らせいたします。

　　　　なお、本件特別損失を含めた2024年３月期の第２四半期及び通期の業績予想につきましては、本日開示の「業績予想の

　　　修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以　上

記

2023年8月4日

訴訟の判決及び特別損失の計上に関するお知らせ